

BESIGTELSE OG TAXATIONS FORRETNING  
17DE MAY 1822.

Aar 1822 17de May blev paa Lenvigs Præstegaard i Gisunds Thinglaug og Senjens Fogderi ved mig Foged Nilsen som konstitueret Sorenskriver, en Besigtigelse og Taxations Forretning afholdt over den her staaende Lenvigs Kirke, der tilhørende det Nordlandske Kirke og Skolefond, følgelig Amtets Skrivelse til Sorenskriveren af 1te Novbr. 1821, grundet paa Lov af 1te Aug. næstforleden. Til denne Forretning var af Fogden opnævnt de 4de eedsvorne Laugrettes og Taxationsmænd, nemlig Bendt Jacobsen, Peter Zakariasen, Hans Andersen alle af Gaarden Berg og Augustinus Andersen Fagernes samtlige av Tromsø Præstegjæld, saa var og nærværende Sognepræsten til Lenvigs Kald Hr. M. Bull.

Hvorefter Administrator i Forening med alle Vedkommende tog bemeldte Kirke i Øjesyn og forefandtes saaledes som følger:

Lenvigs Kirke, bygget i 1820 i Form af en Korskirke af Furu og Grantømmer uden Bordklædning og kun med en ubetydelig ældgammel Tagsteen, da mere end de 2/3 Deelee af Taget mangler Steen, Taget ellers belagt med Bord med en Kuppel midt paa Kirken, der er tiærebred og forsynet med Jernspirr. Kirken befandtes efter Oppmaaling at være lang efter Korsene 27 1/2 Alen, bred efter Dito 26 1/2 Al., bred indvendig efter Længden 10 1/2 Al., bred imellem Korsene 7 1/2 Al., høi til Raften 8 Al., med Loft.

Kirken har desuden 2de Tilbygninger, nemlig et Skriftehus af Tømmer, 6 Al. langt, 5 1/2 Al. bred og 4 Al. høi med et deri værende Knæfald, og Fordør 5 1/2 Al. lang, 5 Al. bred og 4 Al. høi. I Kirken som er Gulvdegt af Bord, befindes paa Gulvet paa alle Sider af Kirken 52 indrettede Stoeler, hvoraf dog i mange mangle Dørre, Lemmer eller Lægter paa de 9 Kanter af Kirken og 2de Høistoeler, 4 faste Stoele i Choret, en lille Altertavle med nogle grove Malerier uden al. Værd, Predikestoel, med Kirken følger 2de smaae Klokker der ere hængende i Kuppelen, videre: 3 smaa Messing Lysekroner, een Jernbeslaaet Kirkeblok, 3 Messing Lysestager paa Alteret, 1 Kalk og Disk og en Oblat Æske af Sølv, vægtig 46 Lod, en rød Mæsse Haggel med uægte Guldsnorer, gammel, 1 Messeskiorte, 1 rødt Alterklæde, et Mæssing Døbefad og en Tavlepose.

Efter Hr. Pastor Bulls Opgivende har Lenvigs Sogns Kirkes Indtægter været i de 7 sidste Aar fra 1815 af at regne, efter et Middeltal og med Fradrag af Udgiftene, et Beløb af 47 Spd. 3 Ort aarlig, som bestaar af Korn - Koe - og Fisketiende.

I betragtning af de betydelige Bekostninger som forestaaende paa Kirken med bordklædning, Maling, Tagsten, Indhengning om Kirkegaarden, Tagets Reparation, der allerede i den korte Tid siden Kirkens Opbyggelse er beskadiget saaledes ved Regnveir hverken Præst eller Almue kan sidde draabefrie i Kirken, og at de i Kirken byggede Lemmer ligeledes maa eftersees og forandres, da samme deels mangler Støtter og deels de anlagte Gulvaaser ansees ikke forsvarlige nok, og fordi Kirkens Indkomster ere saa ringe,

skiønnede Mændene ikke at kunde ansætte Kirken, har 12 Fagvin-  
duer, højere end til 800 Spd. skriver otte hundrede Spesiedaler.

Da ingen havde noget at erindre eller denne Forretning at til-  
føre, saa blev samme herved sluttet.

Saaledes passeret, vedgaar  
Hans Andersen Berg, Bendt Jakobsen Berg, Peter Zakariassen Berg,  
Augustinus Andersen Fagernes,  
alle med paaholden Pen.